Beşinci Madde'de, eski eserlerin ayrıntılı dökümü yapılırken, cami, han, hamam ve kümbetlerin de adları geçmekteyse de, diğer maddelerdeki koruma ağırlığının, arkeolojik nitelikli alan, yapı ve eşyalara verildiği görülmektedir.

Muhafaza-i Abidat Nizamnamesi 1328 (1912):

Bu nizamname, AAN'ni taşınmazlar yönünden destekleyen ve yer yer tekrar eden bir düzenlemedir. Örneğin birinci madde, tüm eski kale, burç ve kasaba surları ile, hangi döneme ait olursa olsun tüm eserlerin AAN'nin beşinci maddesine göre eski eser sayıldığını bir kez daha vurgulamaktadır.

Etnoğrafya Müzesi Maaşları ve Masrafları
G2. Merkezdeki Mimar ve Mühendislerin İhtisas Ücreti
G3. Kudretsiz Hayratın İmar ve İhyasına Katkı

(1) İstanbul Arkeoloji ve Topkapı Müzesi dışındaki müze müdür ve memurlarının maaşı Bakanlık Bütçesi içindedir.
(2) Bu rakam 'Kuruş' olarak verilmiştir.
(3) Mayıs 1336 (1920)-Teşrinievvel (Ekim) 1336 (1920) arası için 30 milyonluk geçici bütçe yapılmıştır ancak ayrıntıları yoktur.
(4) Buna 'Hayrat İnşaatı' da dahildir.
(5) Bu yıla kadar 'Akarat İnşaat ve Tamirâtı' olarak geçer.
(6) TBMM'nin 28 Şubat 1338 (1922) gün ve 238 sayılı kararıyla, 1336 (1920) yılı bütçe rakamları bu yıl için de geçerli sayılmıştır.

(7) Bu rakam, 45 milyonluk ikinci altı aylık bütçe içindeki paydır.
(8) 1924 yılı bütçesinde iki ödenek daha görülmektedir:
- Abidat-ı Diniyenin tamir ve ihyası ve dördüncü Vakıf Han'ın ikmal inşaatı karşılığı 150 000 TL
- Fevkalade imaret ve inşaat karşılığı 450 000 TL
(9) Üçer aylık avanslar verilerek yürütülmüş olması nedeniyle hiçbir ayrıntı içermemektedir.

1920-1930 YILLARINDA, GENEL VE KATMA BÜTÇELİ KURUMLARIN KORUMAYA AYIRDIĞI KAYNAKLAR

KURUM YILLAR
1336/1920(3) 1337/1921(2) 1338/1922 1339/1923 1340/1924 (8) 1341/1925 1926 1927 1928 1929 1930
Maarif Vekaleti 577.061 390.412 1.136.064 2.033.566 (7) 6.877.826 7.742.508 (1) 7.478.106 6.188.930 6.615.804 8.163.325 7.728.412
C 45.000 45.000 50.000 55.000 51.332
C1 19.848 28.656
C2 18.102 19.686
C3 15.000 14.250
C4 4.750
C5 10.000 39.000
C6 1.000 27.363
C7 3.000 1.000
C8 0
Vakıflar U.

- Ayasofya Camii'nin Müzeye Çevrilmesi Hakkında Kararname, 24.11.1934.
- Bazı Vakıf Binaların Bakım ve Onarım Giderleri ile İlgili Kararname, 29.8.1945.

NİZAMNAME (TÜZÜK) LER

- Ebniye-i Emiriye ve Vakfiye İnşaat ve Tamirâtı Hakkında Nizamname, 19.7.1293(1877).
- Asar-ı Atika Nizamnamesi, 29 Safer 1324 (1906).
- Muhafaza-i Abidat Nizamnamesi, 16 Şaban 1330 (1912).
- Türk Tarihi Tetkik Cemiyeti Nizamnamesi, 12.4.1931.
- Mezarlıklar Hakkındaki Nizamname, 1.7.1931/11410.
- Vakıflar Nizamnamesi (Bakanlar Kurulunun 17.7.1936 gün ve 2/5042 sayılı kararıyla yürürlüğe girmiştir).
- Vakıflar Umum Müdürlüğü'nün Teşkilat ve Vazifeleri Hakkında Nizamname, 17.2.1940/12870.